ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỦY THANH

Số: 78/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Thanh, ngày 18 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký sửa chữa nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg

ngày 26/4/2013 của Thủ Tướng Chính phủ trên địa bàn xã Thủy Thanh

giai đoạn 3 năm 2022 và 2023

    UBND xã Thủy Thanh thông báo nội dung sau:

Ngày 24/5/2023 UBND xã Thủy Thanh tổ chức phiên họp triển khai sữa

chữa, xây dựng mới đối với các hộ tại quyết định số 1144/ QĐ-UBND thị xã

Hương Thủy ngày 21 tháng 4 năm 2023 về việc phê duyệt xây dựng nhà ở theo

Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ Tướng Chính phủ trên

địa bàn xã Thủy Thanh được phê duyệt số lượng 32 hộ.

Tuy nhiên, qua quá trình triển khai có 04 hộ sữa chữa đợt này có đơn từ

chối không tiến hành sữa chữa.(có đơn từ chối kèm theo). Đề nghị UBND xã xin

chủ trương của thường vụ để điều chỉnh qua hộ gia đình khác có nhu cầu sữa chữa.

Nay UBND xã Thủy Thanh thông báo cho các hộ gia đình thuộc diện chính

sách có nhu cầu sữa chữa nhà ở (do xuống cấp) đăng ký sữa chữa tại các thôn

hoặc tại cán bộ chính sách (bà Nguyễn Thị Nhung) để tổng hợp, đánh giá và tiến

hành kiểm tra thành lập đoàn bổ sung kịp thời để xin ý kiến UBND thị xã Hương

Thủy điều chỉnh đảm bảo đúng quy định.

Thời gian đăng ký đến hết ngày 22/9/2023.

Vậy, UBND xã thông báo nội dung trên đến các gia đình thuộc diện chính

sách trên địa bàn 9 thôn biết để đăng ký ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã; b/c

- Thường trực HĐND xã; b/c

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Hiệp

		2023-09-18T15:00:24+0700